2

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАСЫНСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
31.10.2017

                 №887
п. Палатка

О проведении публичных торгов в форме открытого аукциона

по продаже земельного участка
         Руководствуясь статьями 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 447, 448, 449.1 Гражданского кодекса Российской Федерации, на основании заочного решения Хасынского районного суда Магаданской области от 17.08.2017, постановления Администрации Хасынского городского округа от 27.10.2017 № 880 «Об изъятии земельного участка», Устава муниципального образования «Хасынский городской округ» Администрация Хасынского городского округа п о с т а н о в л я е т:

1.  Провести публичные торги в форме открытого аукциона по составу участников и по форме подачи предложений аукциона по продаже земельного участка из земель населенных пунктов, с кадастровым номером 49:07:040107:37, общей площадью 669,0 кв. м, с видом разрешенного использования – для ведения огородничества, расположенного по адресу: Магаданская область, Хасынский район, п. Хасын, изъятого у собственника по решению суда в связи с неиспользованием по целевому назначению, на следующих условиях:

- рыночная цена – 87 000-00 рублей (восемьдесят семь тысяч рублей 00 копеек);

- начальная цена – 87 000-00 рублей (восемьдесят семь тысяч рублей 00 копеек);

- шаг аукциона – 2 610-00 рублей (две тысячи шестьсот десять рублей 00 копеек);

- задаток в размере – 17 400-00 рублей (семнадцать тысяч четыреста рублей 00 копеек).

2. Определить Комитет по управлению муниципальным имуществом Хасынского городского округа уполномоченным органом по организации и проведению торгов.

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом Хасынского городского округа:

– разработать и утвердить аукционную документацию;

– разместить извещение о проведении торгов на официальном сайте torgi.gov.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Комитета по управлению муниципальным имуществом Хасынского городского округа.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в еженедельной газете «Заря Севера» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Хасынский городской округ».
                     Глава

Хасынского городского округа                                                     Б.В. Соколов